
DZIENNIK URZĘDOWY
 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  BIAŁYMSTOKU

Białystok, 25 września 1951 r. Nr. 6 Poz. 43—49

T R E Ś Ć :

Część I Przepisy obowiązujące
Poz.
43 — Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo­

wej w Białymstoku z 8  -sierpnia 1951 r. w sprawie 
zmian w zakresie podziału administracyjnego gmin na 
gromady w powiecie białostockim i bielskim.

44 — Zarządzenie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemios­
ła z 30 lipca 1951 r. w sprawie zwolnień członków, 
niektórych spółdzielni pracy od opłacania czynszu 
za najem lokali.

45 — Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do
spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie 
z 31 lipca 1951 r. o ogłoszeniu 10-go wykazu przed­
siębiorstw, które przechodzą na własność Państwa.

43.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 8  sierpnia 1951 r. 
w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego gmin 

na gromady w powiecie białostockim i bielskim.

Na podstawie art 6  ustawy z dnia 4 lutego 1950 r.
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa 
(Dz.U.R.P. Nr 6 , poz. 48) oraz zgodnie z uchwałą swoj ą 
z dnia 2 sierpnia 1951 r., Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku zarządza, co następuje:

§ 1. W  powiecie białostockim:

z gromady Tołcze w gminie Barszczewo wyłącza się 
miejscowości Markowszczyzna maj. oraz Markowszczyfcna 
cegielnia i tworzy się z nich gromadę Markowszczyzna;

z gromady Baciuty w gminie Barszczewo wyłącza się 
miejscowość Baciuty kol. i tworzy się z niej gromadę Baciu­
ty kol.;

z gromady Kruszewo w gminie Barszczewo wyłącza się 
miejscowość Sliwno i tworzy się z niej gromadę Sliwno;

z gromady Rogowo w gminie Barszczewo wyłącza się 
miejscowość Rogowo kol. i tworzy się z niej gromadę Rogo­
wo kol.;

znosi się gromadę Złotoria w gminie Czarna Wieś i miej­
scowości wchodzące w skład tej gromady: Złotoria, Brzo­
zowy Mostek i Krzyżyki włącza się do gromady Ruda Rzecz­
ka;

znosi się gromadę Horodnianka kol. w gminie Czarna 
Wieś i miejscowości wchodzące w skład tej gromady włącza 
się: Horodnianka kolonia, Małogruska i Budka kolejowa 
189 do gromady Złota Wieś, zaś Dzienisówka gaj. do gro­
mady Ruda Rzeczka;

znosi się gromadę Rudnia w gminie Czarna Wieś i 
miejscowość tę włącza się do gromady Czarna Wieś Koś­
cielna;

dotychczasową nazwę gromady Rogoziński Most w gmi­
nie Czarna Wieś zmienia się na Polanki;

z gromady Henrykowo w gminie Dojlidy wyłącza się 
miejscowości: Sobolewo kol.. Sobolewo folw. oraz Kuriany 
st. kolejowa i włącza się je do gromady Sobolewo;

z gromady Dzieżki w gminie Goniądz wyłącza się miej­
scowość Wojszki i tworzy się z niej gromadę Wojszki;

z gromady Hornostaje w gminie Goniądz wyłącza się 
miejscowość Ginie i włącza się ją do gromady Świerzbienie;

z gromady Downiewo w gminie Gródek wyłącza się 
miejscowość Przechody i tworzy się z niej gromadę Prze­
chody;

z gromady Kituryki w gminie Gródek wyłącza się miej­
scowość Gonczary i tworzy się z niej gromadę Gonczary;

z gromady Krosny w gminie Krypno wyłącza się miej­
scowości Łazy Małe oraz Łazy Folwark i tworzy się z nich 
gromadę Łazy Małe;

z gromady Letniki w gminie Obrubniki wyłącza się miej ­
scowość Bogdan i tworzy się z niej gromadę Bogdan;

znosi się gromadę Krzywa w gminie Obrubniki i miej­
scowość tę włącza się do gromady Dobrzyniewo Kościelne. 

§ 2. W  powiecie bielskim:

z gromady Dubiażyn w gminie Bielsk wyłącza się miej­
scowość Oleksze i tworzy się z niej gromadę Oleksze;

Poz.

Orzeczenia Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych 
w sprawie przejścia na własność Państwa mienia po­
zostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R.

46 — w Bielsku Podlaskim z 4 października 1950 r.
47 — w Suwałkach z 31 lipca 1951 r.

48 — Ogłoszenie Centralnego Zarządu Przemysłu Spirytuso­
wego w Warszawie z 8  sierpnia 1951 r. w sprawie 
sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

49 — Uchwała Prezydium Woj. Rady Narodowej w Białym­
stoku Nr. 160XXV II z 14.VI. 51 r. w sprawie powo­
łania cechów Rzemiosł Różnych w skali powiatowej.

z gromady Kożyno w gminie Bielsk wyłącza się miejsco­
wość Stupniki i tworzy się z niej gromadę Stupniki;

z gromady Bańki w gminie Bielsk wyłącza się miejsco­
wość Woronie i tworzy się z niej gromadę Woronie;

z gromady Miękisze w gminie Bielsk wyłącza się miej­
scowość Sapowo i tworzy się z niej gromadę Sapowo;

z gromady Knorozy w gminie Bielsk wyłącza się miej­
scowość Rzepniewo i tworzy się z niej gromadę Rzepniewo;

z gromady Haćki w gminie Bielsk wyłącza się miejsco­
wość Chraboły i tworzy się z niej gromadę Chraboły;

z gromady Dziadkowice w gminie Boćki wyłącza się 
miejscowości Kąty oraz Kąty maj. i tworzy się z nich gro­
madę Kąty;

z gromady Załuskie Koronne w gminie Brańsk wyłącza 
się miejscowości Załuskie Kościelne oraz Jarmakowszczyz- 
na i tworzy się z nich gromadę Załuskie Kościelne;

znosi się gromadę Olendy kol. w gminie Brańsk i miej­
scowość tę włącza się do gromady Olendy;

z gromady Dołubowo w gminie Grodzisk wyłącza się 
miejscowość Dołubowo Wyręby i tworzy sie z niej gromadę 
Dołubowo Wyręby;

z gromady Niewiarowo w gminie Grodzisk wyłącza się 
miescowość Rybałty i tworzy się z niej gromadę Rybałty;

z gromady Czarna Średnia w gminie Grodzisk wyłącza 
się miejscowości Targowisk oraz Dobrogoszcz leśn. i tworzy 
się z nich gromadę Targowisk:

z gromady Lady w gminie Hajnówka wyłącza się miej­
scowość Łuszczę i tworzy się z niej gromadę Łuszczę;

dotychczasową nazwę gromady Putiska w gminie Haj­
nówka zmienia się na Bielszczyzna;

z gromady Starzyna w gminie Kleszczele wyłącza się 
miejscowości W iluki, Krugłe, Długi Bród, Piaski i Zabago- 
nie i tworzy się z nich gromadę Wiluki;

z gromady Starzyna w gminie Kleszczele wyłącza się 
miejscowości Nikiforowszczyzna oraz Wygon i włącza się 
je do gromady Górny Gród; *

z gromady Dasze w gminie Kleszczele wyłącza się miej­
scowość Klebanka i włącza się ją do gromady Kleszczele;

znosi się gromadę Nurzec osada w gminie Milejczyce i z 
miejscowości wchodzących w skład tej gromady tworzy się 
dwie odrębne gromady:

1) Nurzec, obejmującą miejscowości Nurzec wieś i Nu­
rzec majątek,

2) Nurzec st. kolejowa, obejmująca miejscowości Nurzec 
-st. kolejowa i Nurzec nadleśnictwo;

z gromady Kamień w gminie Narew wyłącza się miejsco­
wość Rotki i tworzy się z niej gromadę Rotki;

z gromady Gorodczyno w gminie Narew wyłącza się miej­
scowość Koźliki i tworzy się z niej gromadę Koźliki;

znosi się gromadę Kapitańszczyzna w gminie Narewka 
i miejscowość tę włącza się do gromady Ochrymy;

z gromady Eliaszuki w gminie Narewka wyłącza się 
miejscowości Michnówka oraz Dąbrowa i tworzy się z nich 
gromadę Michnówka;

znosi się gromadę Nowiny w gminie Narewka i miejsco­
wości wchodzące w skład tej gromady włącza się: Nowiny 
i Cieremki do gromady Michnówka, zaś Łozowe do gromady 
Lewkowo Nowe;

dotychczasową nazwę gromady Jelenka w gminie Na­
rewka zmienia się na Janowo;



Nr. 6/43—46 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 2

z gromady Podrzeczany w gminie Orla wyłącza się miej­
scowość Rakowicze i tworzy się z niej gromadę Rakowicze.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 czerwca 1951 r.

Za Prezydium Rady Narodowej 

Ju lian Horodecki

Przewodniczący Prezydium

44.

Z A R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła

z 30 lipca 1951 r. 
w sprawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy 

od płacenia czynszu za najem lokali mieszkalnych.

Na podstawie art. 2 pkt. 3 ustawy z 25 maja 1951 r.
o urzędzie Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła (Dz. 
U .R.P. Nr. 32 poz. 247) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 9 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z 29 września 1948 r. w sprawie 
zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za najem lokali miesz­
kalnych oraz zwolnień od opłat na Fundusz Gospodarki 
Mieszkaniowej (Dz.U.R.P. Nr. 49 poz. 374) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem załą­
czonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz 
za najem lokali mieszkalnych w wysokości czynszu 
płatnego w miesiącu lipcu 1948 r.

§ 2. Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień do­
piero od chwili gdy stały się członkami spółdzielni 
pracy stosownie do art. 19 ustawy z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. o spółdzielniach (Dz.U.R.P. z 1950 r. 
Nr. 25 poz. 232).

Zarządzenie "wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

MINISTER 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 

(—) A. Żebrowski

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła 
Znak: GM2-B-01-12/51.

§ 3.

W y k a z

rzemieślniczych spółdzielni pracy w woj. białostockim, któ­
rych członkowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wyso­

kości czynszu płatnego w mies. lipcu 1948 r.

L.p., nazwa spółdzielni, adres spółdzielni, przedmiot działal­
ności, data wydania oświadczenia o celowości, lub przekształ­
cenia.

1. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Rzemiosł W łókienni­
czych, Suwałki, Kościuszki 114, usługi krawieckie, 28.4.
1951 r.
Rzemieślnicza Spółdzielnia Prący Szewców i Cholewka­
rzy, Zambrów, Rynek 30. usługi w zakresie naprawy obu­
wia oraz produkcja obuwia, 10.4. 1951 r.

2 .

3. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewka­
rzy, Ciechanowiec Łomżyńska 3, usługi w zakresie nap­
rawy obuwia oraz produkcja obuwia 10.4. 1951 r.

4. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców. Bielsk Pod­
laski, Sienkiewicza 49, usługi krawieckie, 28.4. 1951 r.

45.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw upaństwowienia 
przedsiębiorstw w Warszawie

z 31 lipca 1951 r.

w sprawie ogłoszenia 1 0 -go wykazu przedsiębiorstw, które 
przechodzą na własność Państwa.

Na podstawie § 24 rozp. Rady Ministrów z 30.1.
1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (D)Z.U.R.P. Nr. 16 
poz. 62) w brzmieniu rozp. Rady Ministrów z 12 maja
1949 r. (Dz.U.R.P. Nr. 29 poz. 312) zarządzam ogłoszenie 
1 0 -go wykazu przedsiębiorstw, przechodzących na własność 
Państwa na podstawie art. 2 ustawy z 3. L 1946 r. (Dz.U .R. 
P. Nr 3 poz. 17).

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem przechodzą na 
własność Państwa w całości wraz z nieruchomym i rucho­
mym majątkiem i wszelkimi prawami. Niedokładności w 
określeniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstw, wymie­
nionych w tym wykazie, nie mają znaczenia, jeżełi z całoś­
ci ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwa chodzi.

Spółdzielnie albo związki spółdzielni mogą zgłosić do 
Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 
w Warszawie (gmach przy Placu 3-ch Krzyży Nr. 5 pokój 
Nr. 446) swoje prawa do przedsiębiorstw, objętych wyka­
zem a właściciele tych przedsiębiorstw mogą zgłosić do tej 
samej Komisji zarzuty, że przedsiębiorstwo nie przechodzi na 
własność Państwa. W  imieniu instytucji, które w związku 
z wojną rozpoczętą w dniu 1 września 1939 r. zostały roz­
wiązane i utraciły faktyczną możność działania, mogą zgła­
szać ich prawa Prezydia Wojewódzkich Rad Narodowych 
a w imieniu spółdzielni Centralny Związek Spółdzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30-dniowym 
terminie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w miarę po­
trzeby dowodami. Uprawnienia przysługujące na podstawie 
wymienionego rozp. Rady Ministrów z 30. I. 1947 r. 
w brzmieniu rozp. Rady Ministrów z 12 maja 1949 r. 
właścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują w razie jego nie­
obecności krewnym w linii prostej (zstępnym i wstępnym, 
również dzieciom nieślubnym), rodzeństwu, dzieciom ro­
dzeństwa, małżonkowi, osobom sprawującym zarząd przed­
siębiorstwa nieobecnego właściciela oraz udziałowcom i 
akcjonariuszom spółek handlowych.

Zastępca Przewodniczącego Głównej 
Komisji do spraw upaństwowienia 

(Dr J. Topiński)

Załącznik do zarządzenia -Przewodni­
czącego Głównej Komisji do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw w 
Warszawie z dnia 31 lipca 1951 r.

W y k a z  Nr 10

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

1. Sachs i Pisarek — Przedsiębiorstwo Budowlane 
i Skład drewna Ełk ul. Mickiewicza 51.

jak rubr. 2 jak rubr. 2

Z-ca Przewodniczącego 
Głównej Komisji do spraw 

upaństwowienia przedsiębiorstw 
(Dr Jan Topiński)

46

O R Z E C Z E N I E

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Podlas-
kim

z 4 października 1950 r.

w sprawie przej ścia na własność Państwa mienia pozostałe­
go po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. na terenie gmi­

ny Narew.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z 5 września 1947 
r. o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po

osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. R. P. Nr. 59 poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 Rozporządzenia Ministrów Skarbu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z 15 lipjca 1948 r. 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Administracji Pu­
blicznej w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność 
Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do 
ZSRR (Dz. U. R. P. Nr. 37 poz. 271)

o r z e k a

że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rol­
nych i zabudowań nie mające urządzonej księgi wieczy­
stej pozostałe po niżej wymienionych osobach przesie­
dlonych do Z.S.R.R. położone w gminie Narew.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/46

wieś CIEŁUSZKI
1. Sajewskiej Nadziei — 1,7 ha gruntu

2. Romanowskiego Mikołaja s.Dymitrego — 2,2 ha gru­
ntu.

3. Sawczuka Andrzeja s. Swiatosława — 3,3 ha gruntu, 
dom i stodoła.

4. Filipowicza Nauma — 5 ha gruntu.

5. Grygoruka Jana s. Rozumika — 7 ha gruntu i dom.
6 . Andrzejuka Demiana s. Andrzeja 4,7 ha gruntu, dom 

i chlew.
7. Dawidziuka Bazylego s. Jerzego — 0,2 ha gruntu.

wieś LACHY
8 . Sawczuka Jakóba s. Tichona — 11,5 ha gruntu, dom 

i chlew.
9. Owlasiuka Aleksandra s. Grzegorza — 12,5 ha grun­

tu, dom, stodoła i chlew.

wieś JANOWO
10. Antoniuka Eugeniusza s. Cyryla — 3,4 ha gruntu.
11. Puczko Lidy c. Włodzimierza — 5 ha gruntu, dom i

szopa.
12. Fedoruka Aleksego s. Wsiewołoda — 3,17 ha grun­

tu i dom.
13. Iliaszuka Tarasa s. Konstantego — 2,65 ha gruntu.
14. Andrzejuka Mitrofana s. Iremieja — 5,4 ha gruntu 

i dom.
15. Nikiciuka Aleksego s. Józefa — 6  ha gruntu.

wieś IW ANKI
16. Fiedorczuka Konstantego s. Sawy — 4,17 ha gruntu, 

dom i chlew.
17. Leonowicza Włodzimierza s. Adama — 3,46 gruntu 

i dom.
18. Zielińskiego Timofieja — 2,95 ha gruntu.
19. Komorowskiego Tomasza s. Antoniego — 1,5 ha grun­

tu i dom.
20. Broniewicza Włodzimierza s. Borysa — 2,9 ha grun­

tu i dom.

wieś KOŹLIKI
21. Fedoruk Ksenii c. Piotra — 5,91 ha gruntu i dom,

wieś DA W ID O W IC Z E
22. Jakoniuka Sawy — 8,26 ha gruntu i dom.
23. Demodowicza Afanaza s. Jakóba — 7,73 ha gruntu 

i dom.
24. Stepaniuk Marii — 6,54 ha gruntu, dom i chlew.
25. Antuniuka Kuzmy s. Onufrego — 4,56 ha gruntu, 

dom, chlew i stodoła.
26. Korniluka Włodzimierza — 5,94 ha gruntu i dom.
27. Iwaniuk Marii i Grygoruk Lidy — 7,54 ha gruntu.

wieś TRZESCIANKA
28. Antoniuka Grzegorza s. Michała — 3,3 ha gruntu, 

dom, chlew i stodoła.
29. Bogusza Michała — 5,8 ha gruntu, dom, chlew i sto­

doła.
30. Plaszkiewicza Michała s. Wiktora — 3,3 ha gruntu ,' 

dom, chlew i stodoła.

wieś WASILKOWO
31. Bierezowca Stefana s. Nazara — 2,75 ha gruntu,

wieś B IA ŁE !
32. Ignaciuka Józefa s. Mikołaja — 2,5 ha gruntu,
33 Siemieniuka Aleksadnra s. Pawła — 2,5 ha gruntu,
34. Pietraszkiewicza J ana s. Sergiusza — 3,33 ha gruntu,
35. Gajduka Aleksandra s. Bazylego — 5 ha gruntu i dom.
36. Turowskiego Piotra s. Nestora — 5 ha gruntu i dom,
37. Grygoruka Kiryła s. Michała — 6,25 ha gruntu, dom 

i chlew,
38. Dzikiego Bazylego s. Jakima — 2,5 ha gruntu,
39. Sacharczuka Floriana s. Mikołaja — 6 , 8  ha gruntu,
40. Andrej uka Jana s. Sylwestra — 1,25 ha gruntu, dom 

i chlew,
41. Łukianiuk Agafy — 3,75 ha gruntu i dom,
42. Samojluka Stefana s. Grzegorza — 5 ha gruntu, dom
43. Łukianiuka Bazylego s. Stefana — 2,5 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła,
44. Grygoruka Aleksandra s. Michała — 5 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła,
45. Leoniuka Pawła, s. Kiryła — 2,5 ha gruntu,
46. Trofimiuk Antoniny —■ 2,5 ha gruntu,
47. Snarskiego Michała — 2,5 ha gruntu i don,
48. Ignaciuka Jana s. Mikołaja — 2,5 ha gruntu, dom 

i chlew,
wieś KANIUKI

49. Daniluk Katarzyny — 2 ha gruntu i dom,
50. Filimoniuka Justyna s. Szymona —• 5 ha gruntu, dom. 

chlew i stodoła,
51. Filimoniuka Andrzeja s. Demiana — 6  ha gruntu i dom,

wieś GORODCZYNO
52. Paszkowskiej Pelagii c. Stefana — 4,38 ha gruntu 

i chlew,
53. Siemieniuka Nestora, s. Nestora — 9,65 ha gruntu,
54. Maksymiuka Bazylego s. Bazylego — 17 ha gruntu, .
55. Haponiuka Andrzeja s. Andrzeja — 8,4 ha gruntu,
56. Sakowskiego Bazylego s. Eliasza — 10,72 ha gruntu,
57. Czuraka Nikifora s. Grzegorza — 8,34 ha gruntu,
58. Grycia Grzegorza — 5,25 ha gruntu, 

wieś KRZYW IEC
59. Usnarskiej Anny c. Justyna — 6  ha gruntu i dom,
60. Lewczuk Tatiany c. Archipa — 4 ha gruntu i dom,
61. Lewczuka Józefa — 6  ha gruntu, stodoła i chlew,
62. Golonko Onisja — 6  ha gruntu,
63. Zamiarskiego Grzegorza s. Filipa — 4 ha gruntu, dom 

i chlew,
64. Gorodzieja Grzegorza s. Józefa — 8  ha gruntu,
65. Niczyporuk Olgi c. Piotra — 6  ha gruntu i dom,
6 6 . Leszcz Heleny — 3 ha gruntu i dom,
67. Usnarskiego Daniela — 3 ha gruntu,
6 8 . Filimoniuka Piotra s. Arseniusza — 6  ha gruntu,
69. W ęcko Anny c. Uliana — 6  ha gruntu i dom,
70. Romaniuka Eliasza — 6  ha gruntu i dom.
71. Golaka Mikołaja — 12 ha gruntu,
72. Dimitruka Kiryła s. Bazyla — 6  ha gruntu.
73. Iwaniuka Jana s. Teodora — 4 ha gruntu, stodoła i 

chlew,
74. Białowieżec Elżbiety c. Onufrego — 6  ha gruntu i 

dom,
75. Dmitruka Bazylego s. Mikołaja — 4 ha gruntu,
76. Babigórec Paraskewii — 6  ha gruntu,
77. Babigórca Artemia . s. Aleksandra — 3 ha gruntu i 

dom,
78. Iwaniuka Bazylego — 4 ha gruntu i stodoła,

79. Romaniuka Szymona s. Józefa — 4 ha gruntu,
80. Mikołajuka Jana s. Mikołaja — 0,7 ha gruntu i chlew
81. Mikołajuka Andrzeja s. Mikołaja — 4 ha gruntu,
82. Szczepanowskiej Olgi c. Konstantego — 3 ha gruntu, 

dom, stodoła i chlew,
83. Onikijuka Justyna s. Fanasego — 6  ha gruntu i dom,
84. Korszaka Józefa s. Aleksanda — 0,5 ha gruntu,
85. Onikiejuka Grzegorza s. Afanazego — 6  ha gruntu i 

dom,
8 6 . Dmitruka Romana s. Bazyla — 3 ha gruntu,
87. Romaniuka Aleksandra s. Józefa — 4 ha gruntu i dom 

wieś-KOWELA
8 8 . Czuryła Aleksandra s. Polikarpa — 7 ha gruntu,
89. Golonko A leksandry c. Józefa — 6  ha gruntu,
90. Gawryluka Jakima s. Józefa — 6  ha gruntu, dom 1 

chlew,
91. Stepaniuka Grzegorza s. Sidora — 2,75 ha gruntu 

i dom,
92. Dymitruka Aleksandra s. Sidora — 0,45 ha gruntu,
93. Gagania Włodzimierza s. Antoniego — 4 ha gruntu,
94. Ostaszewskiego Jana — 3 ha gruntu,
95. Tymosiuka Jakóba s. Nazara — 3 ha gruntu, 

wieś KAMIEŃ
96. Omelianiuk Eudokii c. Mikołaja — 0,2 ha gruntu i dom,
97. Jarmociuk Marii c. Mikołaja — 1,7 ha gruntu,
98. Siegienia Jana s. Jana — 10 ha gruntu i dom, 

wieś PRYBUTKI
99. Węcko Grzegorza s. Korniła — 2,25 ha gruntu, 1/2 do­

mu i 1 ' 2  stodoły,
wieś KOTŁOWKA
100. Andrzejuka Stefana s. Bazyla — 3 ha gruntu,
101. Zdankiewicza Aleksandra s. Józefa — 7 ha gfuntu 

i dom,
102. Bańkowskiego Tymoteusza s. Prokopa — 6  ha gruntu,
103. Wróblewskiego Ignacego — 3 ha gruntu,
104. Szwarca Klemensa s. Bazyla — 3,25 ha gruntu, 

wieś ZABŁOCIE
' 105. Naumczuka Piotra s. Korniła — 14 ha gruntu i chlew, 

wieś KLEJNIKI
106. Gawryluk Eufrozyny* c. Omeliana — 9,94 ha gruntu 

i chlew,
107. Gawryluk Marii c. Jefima — 5,65 ha gruntu,
108. Oniszczuka Teodora s. Tomasza — 5,65 ha gruntu,
109. Osipiuk Stefanii — 2,38 ha gruntu,
110. Sadowskiego Antoniego s. Leona — 5,04 ha gruntu 

i dom,
111. Wasyluk Eufrozyny — 6,33 ha gruntu,
112. Grygoruk Tekli —''15,88 ha gruntu,
113. Topolewskiego Piarpia s. Bazylego — 17,47 ha gruntu, 

wieś PAW ŁY
114. Gołubowskicj Marii c. Aleksego — 9,25 ha gruntu, dom 

i chlew,



Nr 6/46—47 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 4

115. Filipiuka Bonifacego s. Oksentego — 2,7 ha gruntu,
116. Andrzejuka Andrzeja s. Tymoteusza — 3,6 ha gruntu,
117. Nikiforuka Michała — 8 , 1  ha gruntu,
118. Nikiciuk Paraskewii —- 2,7 ha gruntu, dom i chlew,
119. Bukacza Nikona s. Charytona — 3,9 ha gruntu,
120. Wojtkowicz Anny c. Ignacego — 5,4 ha gruntu,
121. Borowskiej Aleksandry c. Daniela — 5,4 ha gruntu, 

dom i chlew,
122. Daneluk Uliany c. Jana — 5,4 ha gruntu, dom i chlew,
123. Oniszczuk Anastazji c. Demiana — 2,7 ha gruntu, dom. 

i chlew,
124. Martyniuka Bazylego s. Onisieja — 2,7 ha gruntu, dom 

i stodoła,
125. Krasnoaębskiej Wiery c. Stefana — 2,7 ha gruntu i dom’
126. Hrocewicza Maksyma s. Michała — 8  ha gruntu i dom,
127. Nikiforuka Stefana s. Borysa — 8,1 ha gruntu, dom, 

chlew i stodoła,
wieś BORYSÓWKA
128. Chilimoniuka Maksyma s. Romana — 5 ha gruntu,
129. Jakoniuka Aleksandra s. Pimona — 2,5 ha gruntu,
130. Wasiluka Władysława — 5 ha gruntu,
131. Mileszko Aleksandra s. Mikołaja —2 ha gruntu,
132. Oksieńczuka Macieja — 5 ha gruntu, dom chlew i sto­

doła,
133. Dymitruka Aleksandra s. Mikołaja — 7 ha gruntu i dom’
134. Chilimoniuka Jana s. Pawła — 2,5 ha gruntu i dom /

wieś ODRYNKI
135. Frankowskiego Piotra s. Porfirego — 1,3 ha gruntu,
136. Kuleszy Jana s. Piotra — 2,75 ha gruntu, dom i stodoła, 
osada Narew
137. Kurianowicza Antoniego s. Nikodyma — 3,8 ha gruntu,

1  / 2  domu, chlewa, stodoły i spichrz,
138. Kurianowicz Anny c. Dawida — 3,2 ha gruntu, 1/2 do 

mu i chlew,
139. Jakubowskiego Bazylego — 2 ha gruntu i dom,
140. Ćwikły Anny c. Teofila — 2,2 ha gruntu, dom, stodoła 

i stajnia,
wieś NOW INY
141. Daniluka Jana — 9 ha gruntu, 
wieś ŁOPUCHOWKA
142. Grygoruka Andrzeja s. Grzegorza — 3,3 ha gruntu,
143. Mikolaj uk Marii c. Jana — 6  ha gruntu,
144. Matwiejuka Aleksego s. Ignacego — 3,3 ha gruntu,
145. Iwaniuka Bazylego s. Michała — 3,3 ha gruntu,
146. Iwaniuka Piotra s. Michała — 3,3 ha gruntu, * 
wieś W AŚKI
147. Fedoruka Zinowiusza s. Zosima — 4,5 ha gruntu,
148. Gerasimiuka Teodora s. Eufima — 0,5 ha gruntu,
149. Federuk Luby c. Szymona — 1,5 ha gruntu, 
wieś MAKÓWKA
150. Nikonowicza Wawrzyńca s. Jana — 0,5 ha gruntu,
151. Koniuka Jana s. Afanazego — 8  ha gruntu,
152. Ostapkowicz Wiery c. Józefa — 6,7 ha gruntu i stodoła,
153. Ostaszewskiej Marii c. Kuźmy -— 2,9 ha gruntu, dom 

i stodoła,
154. Janiuka Jana s. Szymona — 2 ha gruntu,

wieś TYNIEW ICZE MAŁE
155. Ostaszewskiego Andrzeja — 0,5 ha gruntu, 
wieś TYNIEWICZE-DUŻE
156. Łukjaniuka Stefana — 1,5 ha gruntu,
157. Golowaczuka Andrzeja — 1,5 ha gruntu,
158. Sielewoniuka Mojsieja s. Emeliana — 3 ha gruntu 

i dom,
159. Zająca Dawida s. Jana — 6,5 ha gruntu,
160. Golewaczyka Stefana s. Pawła — 3 ha gruntu,
161. Wawrzyniuka Jana s. Antoniego — 3 ha gruntu,
162. Sadowskiego Teodora s. Tymoteusza — 2 ha gruntu,

wieś SAKI
163. Oksiejczuka Aleksandra — 5,3 ha gruntu,
164. Teterdynko Marii — 2,7 ha gruntu,
165. Oksiejczuka Bazylego s. Jana — 2,3 ha gruntu,
166. Oksiejczuk Paraskewii c. Andrzeja — 4 ha gruntu,
167. Taterdynko Anastazji c. Jana — 5,2 ha gruntu, dom

i chlew,
168. Taterdynko Józefa s. Mikołaja — 4 ha gruntu, dom

i chlew,
169. Teterdynko Jana s. Michała — 4 ha gruntu i dom,
170. Turkowskiej Pelagii c. Jakóba — 2,7 ha gruntu i dom,
171. Leonowicz Anny — 6,4 ha gruntu, dom, 2  chlewy, sto­

doła i spichrz,
172. Karpowicz Marii — 4 ha gruntu,
173. Romańczuk Katarzyny — 2,7 ha gruntu,
174. Hryniewieckiego Michała s. Antoniego — 5,5 ha gruntu
175. Karpowicza Józefa s. Romana — 6  ha gruntu,
176. Gryka Juliana — 6  ha gruntu,
177. Okrutnowicza Adama s. Tomasza — 4 ha gruntu,

178. Karpowicza Józefa s. Jakóba — 5,3 ha gruntu,
179. Ignaciuka Pawła — 4,6 ha gruntu,
180. Romańczuka Jana s. Jana — 5 ha gruntu, dom, chlew

i stodoła,
181. Hryniewickiej Teofili c. Antoniego — 2 ha gruntu, 

wieś KUTOWAJA
182. Ostaszewskiej Anny c. Mikołaja — 0,3 ha gruntu,
183. Glińskiego Pawła s. Mikity — 2,2 ha gruntu,
184. Czerniaka Dymitra s. Łukjana — 4,5 ha gruntu,
185. Romaniuk Marii — 2,5 ha gruntu,
186. Czemirysa Grzegorza — 1,9 ha gruntu,
187. Trankowskiego Jana — 2,8 ha gruntu, 
wieś SOCE
188. Andrejuk Nadziei c. Adama — 4,76 ha gruntu i stodoła.
189. Pietruczuk Anny c. Michała — 4,76 ha gruntu, 1/2 do­

mu i stodoły,
190. Wasiluka Jana s. Jakóba —- 10,85 ha gruntu,
191. Adamiuk Wiery c. Łukasza — 2,7 ha gruntu,
192. Grygoruka Teodora — 5,45 ha gruntu, dom i chlew,
193. Aleksiejuka Włodzimierza s. Jana — 4,42 ha gruntu, 

dom i chlew,
194. Kiryluk Tekli c. Grzegorza — 3 ha gruntu, dom i chlew, 
wieś USNARSZCZYZNA
195. Chodakowskiego Jana s. Prokopa — 2,5 ha gruntu,
196. Doroszkiewicza Mikołaja s. Jana — 9 ha gruntu,
— przeszły z dniem 17 września 1948 roku na własność 

Państwa wraz ze wszystkimi przynależnościami, jak rów­
nież prawami przysługującymi ich właścicielom.

U Z A S A D N I E N I E

Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art.
1  cyt. dekretu jako należące do osób przesiedlonych do 
Z.S.R.R. przechodzą z samego prawa na własność Skarbu 
Państwa, zatem należy postanowić jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku za pośrednictwem. Powiatowej Rady Narodowej w 
Bielsku Podlaskim w ciągu dni 14 — tu licząc od dnia 
30—go po dniu ogłoszenia niniej.szego orzeczenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Osobom rozszczącym prawo własności do mienia obję­
tego niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wy­
stąpienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium RN. Fiedorowicz 

Z-ca Przewodniczącego

47

O R Z E C Z E N I E  

Prezydium Powiatowej Rady Nnarodowej w Suwałkach 

z 12 lipca 1951 r. 

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta­
łego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. na terenie gmi­

ny Berźniki

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z 5 września 1947 r. o 
przejęciu na własność Państwa mienia pozostałego po oso­
bach przesiedlonych do Z.S.R.R. (Dz. U. R. P. Nr. 59. poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z 15 lipca 1948 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w 
sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. 
(Dz. U.R.P. Nr. 37. poz. 271)

o r z e k a

że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych 
nie mające urządzonej księgi wieczystej pozostałe po niżej 
wymienionych osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. położo­
ne w gminie Berźniki.

wieś BERŹNIKI

1. Bancewicza Franciszka — 2,24 ha gruntu,
2. Bancewicza Jana — 0,56 ha gruntu,
3. Burdulis Marii — 1,12 ha gruntu,
4. Kuklisa Józefa — 0,56 ha gruntu,
5. Urbanowicza Jana — 3,24 ha gruntu,
6 . Stankiewicza Antoniego — 4,48 ha gruntu,
— przeszły z dniem 1 kwietnia 1941 roku na własność 
Państwa wraz ze wszystkimi przynależnościami, jak rów­
nież prawami przysługującymi ich właścicielom.

U Z A S A D N I E N I E

Grunta powyższych gospodarstw w myśl przepisów art.
1  cyt. dekretu jako należące do osób przesiedlonych do 
Z.S.R.R. przechodzą z samego prawa na własność Skarb* 
Państwa, zatem należy postanowić jak w sentencji.



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ r. 48

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku za pośrednictwem Powiatowej Rady Narodowej w 
Suwałkach w ciągu dni 14—tu licząc od dnia
30__go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Osobom rozszczącym prawo własności do mienia obję­
tego niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wy­
stąpienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

w/z. Kierownik Wydziału Roln. i Leśn. P.P.R.N.
Dębek

48
O G Ł O S Z E N I E 
Centralnego Zarządu 

Przemysłu Spirytusowego w Warszawie
z 8  sierpnia 1951 r. 

w sprawie sporządzenia protokółu zdawczo - odbiorczego.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 30

stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przyj­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz.U.R.P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Rol­
nego i Spożywczego z 14 lipca 1951 r. Znak O.II. 2-81 
/4164 ogłasza się, że w dniu 20 października 1951 r.
o godz. 9-ej rano w Białymstoku w biurze fabryki przy 
ul. Jurowieckiej Nr. 26 sporządzony zostanie protokół 
zdawczo-odbiorczy przejętego na własność Państwa przed­
siębiorstwa pod nazwą „Fabryka Wódek i Likierów w 
Białymstoku".

Wzywa się właścicieli wyżej wymienionego przedsię­
biorstwa oraz właścicieli sładników majątkowych, znajdu­
jących się w powyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się 
w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Niestawienictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego. .

Dyrektor inż. P. Kąkolewski

49

U C H W A Ł A  Nr 160/XXVII

z 14 czerwca 1951 r.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­

stoku — w sprawie powołania cechów Rzemiosł Różnych 
w skali powiatowej.

1. Na podstawie art. 160 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym 
(Dz.U.R.P. Nr 53 poz. 468) w brzmieniu ustalonym 
dekretem z 3 sierpnia 1948 r. o częściowej zmia­
nie prawa przemysłowego (Dz.U.R.P. Nr 18 poz. 130)
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej powołu- 
je> na obszarze województwa białostockiego Cechy Rze­
miosł Różnych i trzy Cechy Branżowe w Białymstoku 
w/g załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Na podstawie § 2 zarządzenia Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z 31

października 1949 r. w sprawie reorganizacji cechów 
rzemieślniczych (Monitor Polski Nr A-83 poz. 1042) 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia 
włączyć istniejące cechy do cechów nowopowołanyoh 
w/g załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały i zobowią­
zuje zarządy cechów podlegających włączeniu do na­
tychmiastowego podjęcia wszelkich niezbędnych ku te­
mu kroków, aby nowopowołane cechy rozpoczęły swą 
działalność z dniem 1 lipca 1951 r.

3. Na podstawie § 2 pkt. 2 powołanego zarządzenia Prze­
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego — Prezydium Wjewódzkiej Rady Narodowej 
ustanawia Zarządy Komisaryczne nowopowstałych ce 
chów w/g załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia
1 lipca 1951 r.

Przewodniczący Prezydium RN 
J. Horodecki

Załącznik Nr. 1 do uchwały Nr. 160/XXVII 

W.R.N. w Białymstoku z 14 czerwca 1951 r.

Prezydium

L.p. Nazwa cechu 

nowopowołanego
Siedziba

cechu

Obszar działalności 

cechu.
Rzemiosła, objęte nowopowołanym cechem

Cech Rzemiosł 
Metalowych i Elek­
trotechnicznych

Cech Rzemiosł 
Skórzanych.

m. Białystok

m. Białystok

m. Białystok i powiat 
białostocki.

m. Białystok i pow. 
białostocki.

Cech Rzemiosł 
Włókienniczych

m. Białystok

Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Białystok

m. Białystok i pow. 
białostocki.

m. Białystok i 
białostocki.

pow.

blacharstwo, brązownictwo, elektromechanict. 
wo, grawerstwo, kotlarstwo, kowalstwo, mecha- 
nictwo maszyn, mechanictwo młyńskie, mecha- 
nictwo precyzyjne, optyka, odlewnictwo, radio- 
mechanictwo, ślusarstwo i naprawa maszyn, 
ślusarstwo samochodowe, wulkanizatorstwo, wy­
rób broni i amunicji, zegarmistrzostwo, złot- 
nictwo.

chólewkarstwo, kuśnierstwo, mechanictwo orto­
pedyczne, rękawicznictwo, rymarstwo, szew­
stwo, szewstwo ortopedyczne.

bieliźniarstwo, cerowanie artystyczne, czapnict- 
wo, dziewiarstwo, hafciarstwo, kapelusznictwo, 
krawiectwo damskie, krawiectwo męskie, pow- 
roźnictwo, tapicerstwo, tkactwo, żaglownictwo, 
farbiarstwo.

budownictwo, betoniarstwo, budowa kominów 
fabrycznych, dekarstwo, instalatorstwo central­
nego ogrzewania i urządzeń chłodn., instala­
torstwo elektryczne, gazowe, wodne i kanali­
zacyjne, kamieniarstwo, lakiernictwo, malarst­
wo, szklarstwo, sztukatorstwo, wiertnictwo stu­
dzien, wyrób szyldów, zduństwo, kominiarstwo, 
bednarstwo, kołodziejstwo, kosźykarstwo, mo­
delarstwo, pozłotnictwo i wyrób ram, stolar­
stwo, szkutnictwo, drukarstwo, fotografowanie, 
introligatorstwo, cukiernictwo, młynarstwo, 
piekarstwo, rzeźnictwo i wędliniarstwo, rzeź- 
nictwo i wędliniarstwo z mięsa końskiego, fryz- 
jerstwo, instrumentarstwo muzyczne, parasol- 
nictwo, wydmuchiwanie szkieł laboratoryjnych, 
wyrób galanterii, zabawkarstwo, szczotkarstwo.



Nr. k DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 6

L.p .
Nazwa cechu 

nowopowołanego

Siedziba

cechu
Obszar działalności 

cechu Rzemiosła, objęte nowopowołanym cechem

5 ~ Cech Rzemiosł 
Różnych. „

m. Sokółka powiat Sokolski Wszystkie rodzaje rzemiosł, objęte listą rze­
miosł w art. 142 Prawa Przemysłowego w 
brzmieniu Rozporządzenia Przewodniczącego 
PKPG z dn. 12.X II..1949 r. (Dz.U.R.P. z r. 
1950 Nr 1, poz. 2), oraz rzemiosła koncesjowa- 
ne, wymienione w art. 142 Prawa Przemysło­
wego.

6 Cech Rzemiosł 
Różnych.

miasto
Wysokie-Maz.

powiat Wysoko — 
— Mazowiecki.

j ak wyżej

7 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Suwałki pow. suwalski jak wyżej

8 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Augustów pow. augustowski jak wyżej

9 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m  Łomża pow. łomżyński jak wyżej

1 0 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Kolno pow. kolneński jak wyżej

1 1 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Grajewo pow. grajewski jak wyżej

1 2 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. E łk pow. ełcki jak wyżej

13 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Olecko powiaty, olecki i 
gołdapski.

jak wyżej

14 Cech Rzemiosł 
Różnych.

m. Bielsk — 
Podlaski.

powiat bielski. jak wyżej

Załącznik Nr. 2 do uchwały Nr. 160/XXV II Prezydium 
W.R.N. w Białymstoku z 14 czerwca 1951 r.

L.p. Nazwa nopowstałego cechu L.p.

Zostają włączone istniejące dotychczas cechy: 

N a z w a  c e c h u

1 Cech Rzemiosł Metalowych i Elektro­ 1 Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechnicznych

technicznych w Białymstoku w Białymstoku

2 Cech Rzemiosł Skórzanych w Białymstoku 1 Cech Rzemiosł Skórzanych w Białymstoku

3 Cech Rzemiosł Włókienniczych w Białymstoku 1 Cech Rzemiosł Włókienniczych w Białymstoku

4 Cech Rzemiosł Różnych w Białymstoku 1 Cech Rzemiosł Budowlanych w Białymstoku
2 Cech Rzemiosł Drzewnych w Białymstoku
3 Cech Rzemiosł Spożywczych w Białymstoku
4 Cech Rzemiosł Poligraf, i Papierniczych w Białymstoku
5 Cech Rzemiosł Różnych w Białymstoku
6 Cech Fryzjerów w Białymstoku

5 Cech Rzemiosł Różnych w Sokółce 1
2

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Sokółce 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Sokółce

3 Cech Rzemiosł Skórzanych w Sokółce
4 Cech Rzemiosł Włókienniczych w Sokółce



Str. 7_____________________DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ ŁNr. o

L.p. Nazwa nowopowstałego cechu L. p.

Zostają włączone istniejące dotychczas cechy:

N a z w a  c e c h u

6 Qech Rzemiosł Różnych w Wysokiem-Mazow. 1
2
3
4

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Wys.-Mazow. 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotchn. w Wys.-Mazow. 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Wysokiem-Mazowieckiem 
Cech Rzemiosł Włókienniczych w Wysokiem-Mazow.

7 Cech Rzemiosł Różnych w Suwałkach 1
2
3
4
5

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Suwałkach 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Suwałakch 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Suwałkach 
Qech Rzemiosł Włókienniczych w Suwałkach 
Cech Rzemiosł Spożywczych w Suwałkach

8 Cech Rzemiosł Różnych w Augustowie 1
2
3
4

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Augustowie 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Augustowie 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Augustowie 
Cech Rzemiosł Włókienniczych w Augustowie

9 Cech Rzemiosł Różnych w Łomży 1
2
3
4
5

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Łomży 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Łomży 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Łomży 
Cech Rzemiosł Włókienniczych w Łomży 
Cech Rzemiosł Spożywców w Łomży

10 Cech Rzemiosł Różnych w Kolnie 1 Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Kolnie

11 Cech Rzemiosł Różnych w Ełku 1
2
3
4
5

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Ełku 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Ełku 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Ełku 
Cech Rzemiosł Włókienniczych w Ełku 
Cech Rzemiosł Spożywczych w Ełku

1 2 Cech Rzemiosł Różnych w Grajewie 1
2
3
4

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Grajewie 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Grajewie 
Cech' Rzemiosł Skórzanych w Grajewie 
Cech Rzemiosł Włókienniczych w Grajewie

13 Cech Rzemiosł Różnych w Olecku 1 Cech Rzemiosł Włókienniczych w Olecku

14 Cech Rzemiosł Różnych w Bielsku-Podl. 1
2
3
4
5
6  
7

Cech Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych w Bielsku-PodL 
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Bielsku-Podl. 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Bielsku-Podl.
Cech Rzemiosł Włókienniczych w Bielsku-Podl.
Cech Rzemiosł Spożywczych w Bielsku-Podl .
Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrotechn. w Ciechanowcu 
Cech Rzemiosł Skórzanych w Ciechanowcu.

Załącznik Nr. 3 do uchwały Nr. 160/XXVII Prezydium 
W.R.N. w Białymstoku z 14 czerwca 1951 r.

L. p. Nazwa 

nowopowołanego cechu.
Siedziba

cechu
Skład osobowy pierwszego 

Zarządu Komisarycznego.

1 Cech Rzemioseł Me­
talowych i Elektro',- 
technicznych

m. Białystok Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Filipowicz Władysław 
Kryński Ryszard 
Wywrót Mieczysław 
Matulewicz Czesław

2 Cech Rzemiosł 
Skórzanych

m. Białystok Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Żywolewski Józef 
Paciorek Zygmunt 
Kulikowski Henryk 
Pichalski Leon

3 Cech Rzemiosł 
Włókienniczych

m. Białystok Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Zubniewski Stanisław 
Kornacki Zbigniew 
Nierodzik Stanisław 
Józefowicz Jakób

4 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Białystok Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Kalinowski Józef 
Czyżewski Jan 
Rydzewski Karol 
Sipko Józef



Dz-iENIniK u K iĄ u u w i '  w u ju w u u a K ic j  k a u i  in A k O u O W c J  Str. 8

L. p.
Nazwa

nowopowstałego cechu.
Siedziba

cechu
Skład osobowy pierwszego 

Zarządu Komisarycznego.

5 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Sokółka Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Gajdzis Franciszek 
Chromiński Antoni 
Michej Mikołaj 
Maliszewski Marcin

6 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Wysokie - Mazow. Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Brejnakowski Aleksander 
Janeczko Aleksander 
Puciło Czesław 
Kadłubowski Bronisław

7 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Suwałki Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Bracławski Leon 
Sidorek Zygmunt 
Waszkiewicz Stanisław 
Wasilewski Witold

8 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Augustów Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Naszczyński Feliks 
Marcinkiewicz Stanisław 
Stankiewicz Józef 
Wróblewski Teofil

9 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Łomża Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Darmochwał Henryk 
Pogruszewski Antoni 
Falkowski Józef 
Podhul Czesław

1 0 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Kolno Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Ranik Stanisław 
Włodkowski Ludwik 
Domitrz Józef 
Pupek Aleksandra

1 1 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. E ł k Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Piotrowski Feliks 
Dębiec Władysław 
Jachimowicz Jan 
Szakoła Jan

1 2 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Grajewo Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Rybsztadt Mieczysław 
Archacki Piotr 
Wołkoński Józef 
Załuski Heronim

13 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. O l e c k o Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
Skarbnik

Wojtasik Franciszek 
Myszkowski Aleksander 
Zawarczyński Tadeusz 
Kalisz Antoni

14 Cech Rzemiosł 
Różnych

m. Bielsk Podlaski Starszy Cechu 
Podstarszy 
Sekretarz 
SkarbniK

Przybyłek Polikarp 
Tokarzewicz Serafin 
Korycki Michał 
Wierzba Joachim

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 68 .
Telefon: Nr 701 — 705 (wewn. 64)

Prenumerata płatna z góry . Roczna ze skorowidzem — 18 zł, pół­
roczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceny ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 5/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł., 
1/2 str. (do 80 w.) 165 zł., 1/4 str. (do 40 W.) 90 zł. 1/8 str 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr. za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze po­

jedyncze należy wpłacać na konto czekowe P. K. O. Nr XII-182/416.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 

przy większej ilości stron — o 30 gr wiecej od każdej druko­
wanej strony.

! ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk nr 1 — 950 zam. 2441 — 30/Vill-51


